Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка»
П. Осипенко ул., д. 128, Краснодар, 350040, тел.  (861) 239-02-75, 233-20-45

П Р И К А З

от «31» августа 2023г.                                                                  № 169 ПА

«Об организации аттестации педагогических работников

 в 2023-2024 учебном году»

      В соответствии со статьёй 49 Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

П р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических

работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №70» Щербинскую Г.В.,

старшего воспитателя.

2. Старшему воспитателю Щербинской Г.В.

     2.1. Организовать изучение федеральных, региональных и муниципальных

нормативных документов с педагогическими работниками.

    2.2. Ознакомить аттестуемых педагогов в 2023-2024г с графиком

проведения аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой

должности.

    2.3. Оформить представления на аттестуемых педагогических работников с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности до 12.10.2023.

    2.4. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями.

    2.5. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников

о дате, месте и времени аттестации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                    _______________       М.И.Головченко.

		2023-08-31T11:19:47+0300

	Головченко Марина Ивановна